

## ■預金者別預金残高

(単位：百万円、%)

|      | 平成17年3月31日         | 平成18年3月31日         |
|------|--------------------|--------------------|
| 個人預金 | 3,801,276 ( 74.12) | 3,816,486 ( 74.16) |
| 法人預金 | 1,027,149 ( 20.03) | 1,041,556 ( 20.24) |
| その他  | 300,048 ( 5.85)    | 288,449 ( 5.60)    |
| 合計   | 5,128,474 (100.00) | 5,146,492 (100.00) |

- (注) 1. ( ) 内は構成比であります。  
 2. その他は公金預金、金融機関預金であります。  
 3. 譲渡性預金及び海外店分は含んでおりません。

## 【貸出金】

### ■貸出金科目別残高

[期末残高]

(単位：百万円)

|      | 平成17年3月31日 |        |           | 平成18年3月31日 |        |           |
|------|------------|--------|-----------|------------|--------|-----------|
|      | 国内業務部門     | 国際業務部門 | 合計        | 国内業務部門     | 国際業務部門 | 合計        |
| 手形貸付 | 253,916    | 4,125  | 258,042   | 228,767    | 4,837  | 233,605   |
| 証書貸付 | 2,664,739  | 19,814 | 2,684,553 | 2,747,561  | 28,540 | 2,776,101 |
| 当座貸越 | 619,878    | —      | 619,878   | 554,938    | —      | 554,938   |
| 割引手形 | 88,525     | —      | 88,525    | 81,992     | —      | 81,992    |
| 合計   | 3,627,060  | 23,940 | 3,651,000 | 3,613,259  | 33,377 | 3,646,637 |

[平均残高]

(単位：百万円)

|      | 平成16年度    |        |           | 平成17年度    |        |           |
|------|-----------|--------|-----------|-----------|--------|-----------|
|      | 国内業務部門    | 国際業務部門 | 合計        | 国内業務部門    | 国際業務部門 | 合計        |
| 手形貸付 | 253,435   | 3,691  | 257,126   | 231,687   | 4,473  | 236,161   |
| 証書貸付 | 2,646,828 | 18,422 | 2,665,250 | 2,693,578 | 22,514 | 2,716,093 |
| 当座貸越 | 610,981   | —      | 610,981   | 594,948   | —      | 594,948   |
| 割引手形 | 88,726    | —      | 88,726    | 79,628    | —      | 79,628    |
| 合計   | 3,599,971 | 22,113 | 3,622,084 | 3,599,843 | 26,987 | 3,626,830 |

- (注) 国際業務部門の国内店外貸建取引の平均残高は、日次カレント方式により算出しております。

### ■貸出金の残存期間別残高

(単位：百万円)

|        | 期 別        | 期 間       |             |             |             |         |         | 期限の定めのないもの | 合計 |
|--------|------------|-----------|-------------|-------------|-------------|---------|---------|------------|----|
|        |            | 1年以下      | 1年超<br>3年以下 | 3年超<br>5年以下 | 5年超<br>7年以下 | 7年超     |         |            |    |
| 貸出金    | 平成17年3月31日 | 1,087,324 | 618,135     | 350,868     | 226,341     | 748,451 | 619,878 | 3,651,000  |    |
|        | 平成18年3月31日 | 1,003,384 | 668,995     | 392,091     | 266,891     | 760,336 | 554,938 | 3,646,637  |    |
| うち変動金利 | 平成17年3月31日 | —         | 283,482     | 161,773     | 92,155      | 200,915 | 567,127 | —          |    |
|        | 平成18年3月31日 | —         | 298,262     | 169,778     | 101,168     | 203,224 | 504,531 | —          |    |
| うち固定金利 | 平成17年3月31日 | —         | 334,653     | 189,095     | 134,186     | 547,535 | 52,747  | —          |    |
|        | 平成18年3月31日 | —         | 370,732     | 222,313     | 165,722     | 557,112 | 50,403  | —          |    |

- (注) 1. 残存期間1年以下の貸出金については、変動金利、固定金利の区分をしておりません。  
 2. 当初固定金利で一定期間後に金利を見直す住宅ローンについては、固定金利期間にあるものは、最終返済期日で区分しております。

### ■中小企業等に対する貸出金

(単位：件、百万円)

|                          |      | 平成17年3月31日 | 平成18年3月31日 |
|--------------------------|------|------------|------------|
| 総貸出金残高(A)                | 貸出先数 | 190,614    | 182,452    |
|                          | 金額   | 3,622,252  | 3,604,496  |
| うち中小企業等貸出金残高(B)          | 貸出先数 | 189,930    | 181,797    |
|                          | 金額   | 2,638,944  | 2,702,695  |
| 割合 $\frac{(B)}{(A)}$ (%) | 貸出先数 | 99.64      | 99.64      |
|                          | 金額   | 72.85      | 74.98      |

- (注) 1. 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定及び中央政府向け貸出は含まれておりません。  
 2. 中小企業等とは、資本金3億円(ただし、卸売業は1億円、小売業、サービス業は5千万円)以下の会社又は常用する従業員が300人(ただし、卸売業は100人、小売業は50人、サービス業は100人)以下の会社及び個人であります。

## 業種別貸出状況

(単位：件、百万円、%)

|                    | 平成17年3月31日 |                   | 平成18年3月31日 |                   |
|--------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|
|                    | 貸出先数       | 貸出金残高             | 貸出先数       | 貸出金残高             |
| 国内店計(除く特別国際金融取引勘定) | 190,615    | 3,639,189(100.00) | 182,453    | 3,625,225(100.00) |
| 製造業                | 8,383      | 681,993( 18.74)   | 7,885      | 651,208( 17.96)   |
| 農業                 | 391        | 1,261( 0.04)      | 283        | 1,197( 0.03)      |
| 林業                 | 33         | 475( 0.01)        | 27         | 287( 0.01)        |
| 漁業                 | 7          | 1,530( 0.04)      | 5          | 1,725( 0.05)      |
| 鉱業                 | 17         | 5,214( 0.14)      | 17         | 6,032( 0.17)      |
| 建設業                | 5,923      | 232,628( 6.39)    | 5,437      | 225,551( 6.22)    |
| 電気・ガス・熱供給・水道業      | 79         | 38,271( 1.05)     | 71         | 24,998( 0.69)     |
| 情報通信業              | 168        | 11,062( 0.31)     | 177        | 11,419( 0.31)     |
| 運輸業                | 1,156      | 94,703( 2.60)     | 1,148      | 108,713( 3.00)    |
| 卸売・小売業             | 7,180      | 449,475( 12.35)   | 6,734      | 451,277( 12.45)   |
| 金融・保険業             | 161        | 206,018( 5.66)    | 164        | 189,055( 5.21)    |
| 不動産業               | 1,126      | 213,720( 5.87)    | 1,162      | 201,026( 5.55)    |
| 各種サービス業            | 7,605      | 503,946( 13.85)   | 7,247      | 509,600( 14.06)   |
| 地方公共団体             | 74         | 112,785( 3.10)    | 63         | 151,693( 4.18)    |
| その他                | 158,312    | 1,086,099( 29.85) | 152,033    | 1,091,435( 30.11) |
| 海外店分及び特別国際金融取引勘定分  | 16         | 11,810(100.00)    | 18         | 21,412(100.00)    |
| 政府等                | —          | —( — )            | —          | —( — )            |
| 金融機関               | —          | —( — )            | —          | —( — )            |
| 商工業                | 16         | 11,810(100.00)    | 18         | 21,412(100.00)    |
| その他                | —          | —( — )            | —          | —( — )            |
| 合計                 | 190,631    | 3,651,000( — )    | 182,471    | 3,646,637( — )    |

(注) 1. ( ) 内は構成比であります。  
2. その他には個人を含んでおります。

## 貸出金・支払承諾見返の担保別内訳

(単位：百万円)

|              | 平成17年3月31日 |        | 平成18年3月31日 |        |
|--------------|------------|--------|------------|--------|
|              | 貸出金        | 支払承諾見返 | 貸出金        | 支払承諾見返 |
| 有価証券         | 26,007     | 57     | 22,191     | 49     |
| 債権           | 73,042     | 650    | 69,807     | 365    |
| 不動産          | 1,432,306  | 3,294  | 1,403,795  | 2,646  |
| その他          | 842        | 48     | 730        | —      |
| 計            | 1,532,200  | 4,051  | 1,496,524  | 3,061  |
| 保証           | 1,037,960  | 29,607 | 1,119,555  | 25,400 |
| 信用           | 1,080,840  | 4,908  | 1,030,557  | 3,764  |
| 合計           | 3,651,000  | 38,567 | 3,646,637  | 32,226 |
| (うち劣後特約付貸出金) | (2,000)    |        | (2,000)    |        |

## 貸出金使途別内訳

(単位：百万円、%)

|      | 平成17年3月31日         | 平成18年3月31日         |
|------|--------------------|--------------------|
| 設備資金 | 1,551,691 ( 42.50) | 1,585,389 ( 43.48) |
| 運転資金 | 2,099,308 ( 57.50) | 2,061,248 ( 56.52) |
| 合計   | 3,651,000 (100.00) | 3,646,637 (100.00) |

(注) ( ) 内は構成比であります。

## 消費者ローン残高

(単位：百万円)

|        | 平成17年3月31日 | 平成18年3月31日 |
|--------|------------|------------|
| 住宅ローン  | 975,915    | 1,005,453  |
| その他ローン | 87,606     | 79,782     |
| 合計     | 1,063,521  | 1,085,235  |